
Abstrakt

Rozšířenost a vliv sociálních sítí, zejména u mladší generace, se neustále zvyšují. Rostou tím

i obavy týkající se možných negativních dopadů na psychické zdraví uživatelů, a to zejména

těch citlivějších a náchylnějších vůči vnějším vlivům. Tématem této bakalářské práce je role

sociálních sítí při vzniku, v průběhu a během léčby poruchy příjmu potravy. Teoretická část

práce poskytuje náhled do problematiky poruchy příjmu potravy, sociálních sítí a také načrtne

možné pozitivní a negativní aspekty, které sociální sítě ve vztahu k tomuto onemocnění

přinášejí. Praktická část je realizována formou kvalitativního výzkumu, konkrétně

hloubkových rozhovorů. Respondentkami jsou mladé ženy, kterým porucha příjmu potravy

byla v minulosti diagnostikována. Cílem výzkumu je poskytnout hlubší pochopení vztahu

mezi sociálními sítěmi a poruchou příjmu potravy z hlediska postihnutých jedinců, zjistit,

jakou roli sociální sítě hrály v jednotlivých stádiích jejich onemocnění a také identifikovat

konkrétní pozitivní a negativní aspekty, které využívání sociálních sítí v kontextu PPP

přináší.


